
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 

21 
777 
64 
91 
22 
880 
13 
857 
933 
6 
63 
175 
622 
913 
231 
36 
1 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 
GILSON FREIRE 
FABIO SUKEKAVA 
SAULO ROCHA SOARES  ROCHA 
CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
ALENCAR KREFTA 
JULIANO SILVA 
CLAUDINEI CONZATTI 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
ALEXANDRE NATAL PIAZZA 
SAULI BUENO 
EDER TELESKI 
JEFERSON DAL TOÉ 
EBER ROQUE 
M ARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
MARCELO ALMEIDA 
LUCIANO REDIVO 

Melhor T. 
1:15.808 
1:18.428 
1:21.029 
1:20.130 
1:20.567 
1:22.448 
1:22.742 
1:22.500 
1:23.204 
1:22.531 
1:24.956 
1:26.865 
1:25.668 
1:27.703 
1:28.111 
1:31.189 
1:36.446 

V 

13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
10 

Do 1º 

53.620 
1:03.789 
1:06.774 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

Espaço 

53.620 
10.169 
2.985 
1 Volta 
4.781 
1.249 
4.645 
3.713 
13.772 
10.778 
1:00.867 
1 Volta 
34.422 
5.416 
0.659 
1 Volta 

Cidade 

LONDRINA 

MANDAGUARI 
LONDRINA 
PONTAL DO PARANÁ 
CURITIBA 
LONDRINA 
CURITIBA 
LONDRINA 
MARINGÁ 
DOIS VIZINHOS 
CRUZEIRO DO OESTE 
SANCRISTOBAL 
ARAPONGAS 
MARINGÁ 
SÃO J OSÉ D OS PINH AIS 
FOZ DO IGUAÇU 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 
DEUS NO COMANDO , PLMXPARK , F7 PASTEIS  , ROJAS MOTOS  , BIE SUPORTE RACING , SHIBA RACING 
AUTO DIESEL MANDAGUARI MAXIMUS PNEUS 
SPORTBAY, NICORACING 
MECÂNICA E MARINA ROSA DOS VENTOS 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
CLEANDEL PROD DE LIMA 
FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 
PROTORK/SPORTBAY 

PRECISA SOFTWARE 
PL MAX PARK 

MC ADVOCACIA E BIE SUPORT MX FLORICULTURA ORQUÍDEA 

LUCIANO MOTOS - NITRO MOOSE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

53.620 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:15.808 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 28/04/2024 15:30:13 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

53.620 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:15.808 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 28/04/2024 15:30:13 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:13 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 15:00 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:13 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 15:00 



Volta 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(13) JULIANO SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(6) ALEXANDRE NATAL PIAZZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 

Tempo 

1:24.072 
1:24.206 
1:24.775 
1:23.911 
1:25.113 
1:24.724 
1:24.023 
1:23.198 
1:22.853 
1:24.526 
1:22.448 
1:24.780 

1:24.452 
1:23.117 
1:22.742 
1:22.972 
1:25.337 
1:25.257 
1:24.885 
1:24.681 
1:24.517 
1:24.888 
1:24.801 
1:25.093 

1:22.500 
1:23.950 
1:22.871 
1:23.959 
1:25.031 
1:25.224 
1:27.207 
1:24.931 
1:26.601 
1:25.853 
1:25.670 
1:24.815 

1:25.892 
1:23.823 
1:23.575 
1:23.829 
1:23.204 
1:24.620 
1:24.259 
1:24.327 
1:24.856 
1:24.957 
1:25.596 
1:25.847 

1:24.058 
1:22.531 
1:24.726 
1:24.234 
1:26.826 
1:24.925 
1:26.162 
1:25.844 
1:25.566 
1:28.055 
1:26.940 
1:29.668 

1:31.973 
1:27.355 

Diferença 

+1.624 
+1.758 
+2.327 
+1.463 
+2.665 
+2.276 
+1.575 
+0.750 
+0.405 
+2.078 

+2.332 

+1.710 
+0.375 

+0.230 
+2.595 
+2.515 
+2.143 
+1.939 
+1.775 
+2.146 
+2.059 
+2.351 

+1.450 
+0.371 
+1.459 
+2.531 
+2.724 
+4.707 
+2.431 
+4.101 
+3.353 
+3.170 
+2.315 

+2.688 
+0.619 
+0.371 
+0.625 

+1.416 
+1.055 
+1.123 
+1.652 
+1.753 
+2.392 
+2.643 

+1.527 

+2.195 
+1.703 
+4.295 
+2.394 
+3.631 
+3.313 
+3.035 
+5.524 
+4.409 
+7.137 

+7.017 
+2.399 

Hora do dia 

15:12:42.568 
15:14:06.774 
15:15:31.549 
15:16:55.460 
15:18:20.573 
15:19:45.297 
15:21:09.320 
15:22:32.518 
15:23:55.371 
15:25:19.897 
15:26:42.345 
15:28:07.125 

15:12:40.084 
15:14:03.201 
15:15:25.943 
15:16:48.915 
15:18:14.252 
15:19:39.509 
15:21:04.394 
15:22:29.075 
15:23:53.592 
15:25:18.480 
15:26:43.281 
15:28:08.374 

15:12:36.907 
15:14:00.857 
15:15:23.728 
15:16:47.687 
15:18:12.718 
15:19:37.942 
15:21:05.149 
15:22:30.080 
15:23:56.681 
15:25:22.534 
15:26:48.204 
15:28:13.019 

15:12:47.839 
15:14:11.662 
15:15:35.237 
15:16:59.066 
15:18:22.270 
15:19:46.890 
15:21:11.149 
15:22:35.476 
15:24:00.332 
15:25:25.289 
15:26:50.885 
15:28:16.732 

15:12:45.027 
15:14:07.558 
15:15:32.284 
15:16:56.518 
15:18:23.344 
15:19:48.269 
15:21:14.431 
15:22:40.275 
15:24:05.841 
15:25:33.896 
15:27:00.836 
15:28:30.504 

15:12:54.861 
15:14:22.216 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(175) EDER TELESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(622) JEFERSON DAL TOÉ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(231) MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(36) MARCELO ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Tempo 
1:24.956 
1:25.930 
1:27.755 
1:25.356 
1:26.108 
1:25.587 
1:25.426 
1:25.935 
1:26.641 
1:25.372 

1:28.704 
1:26.865 
1:27.787 
1:27.123 
1:27.473 
1:29.242 
1:33.758 
1:31.567 
1:31.050 
1:34.117 
1:36.414 
1:46.171 

1:32.207 
1:27.587 
1:29.261 
1:43.351 
1:32.313 
1:32.614 
1:29.573 
1:27.916 
1:30.619 
1:25.668 
1:33.775 

1:49.666 
1:38.264 
1:31.618 
1:29.681 
1:27.703 
1:29.218 
1:28.205 
1:29.044 
1:29.230 
1:30.024 
1:36.422 

1:32.851 
1:28.111 
1:29.504 
1:30.960 
1:32.192 
1:32.068 
1:34.650 
1:41.266 
1:45.098 
1:41.509 
1:38.982 

1:34.425 
1:31.189 
1:32.351 
1:33.908 
1:31.286 
1:33.300 
1:39.898 
1:39.922 
1:41.671 

Diferença 

+0.974 
+2.799 
+0.400 
+1.152 
+0.631 
+0.470 
+0.979 
+1.685 
+0.416 

+1.839 

+0.922 
+0.258 
+0.608 
+2.377 
+6.893 
+4.702 
+4.185 
+7.252 
+9.549 
+19.306 

+6.539 
+1.919 
+3.593 
+17.683 
+6.645 
+6.946 
+3.905 
+2.248 
+4.951 

+8.107 

+21.963 
+10.561 
+3.915 
+1.978 

+1.515 
+0.502 
+1.341 
+1.527 
+2.321 
+8.719 

+4.740 

+1.393 
+2.849 
+4.081 
+3.957 
+6.539 
+13.155 
+16.987 
+13.398 
+10.871 

+3.236 

+1.162 
+2.719 
+0.097 
+2.111 
+8.709 
+8.733 
+10.482 

Hora do dia 
15:15:47.172 
15:17:13.102 
15:18:40.857 
15:20:06.213 
15:21:32.321 
15:22:57.908 
15:24:23.334 
15:25:49.269 
15:27:15.910 
15:28:41.282 

15:12:50.582 
15:14:17.447 
15:15:45.234 
15:17:12.357 
15:18:39.830 
15:20:09.072 
15:21:42.830 
15:23:14.397 
15:24:45.447 
15:26:19.564 
15:27:55.978 
15:29:42.149 

15:12:59.207 
15:14:26.794 
15:15:56.055 
15:17:39.406 
15:19:11.719 
15:20:44.333 
15:22:13.906 
15:23:41.822 
15:25:12.441 
15:26:38.109 
15:28:11.884 

15:13:36.897 
15:15:15.161 
15:16:46.779 
15:18:16.460 
15:19:44.163 
15:21:13.381 
15:22:41.586 
15:24:10.630 
15:25:39.860 
15:27:09.884 
15:28:46.306 

15:12:57.382 
15:14:25.493 
15:15:54.997 
15:17:25.957 
15:18:58.149 
15:20:30.217 
15:22:04.867 
15:23:46.133 
15:25:31.231 
15:27:12.740 
15:28:51.722 

15:13:00.391 
15:14:31.580 
15:16:03.931 
15:17:37.839 
15:19:09.125 
15:20:42.425 
15:22:22.323 
15:24:02.245 
15:25:43.916 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(64) FABIO SUKEKAVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(91) SAULO ROCHA SOARES  ROCHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(22) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:16.140 
1:17.449 
1:16.772 
1:15.808 
1:17.302 
1:17.186 
1:18.230 
1:17.345 
1:18.134 
1:19.805 
1:19.676 
1:18.547 
1:18.062 

1:20.039 
1:20.824 
1:21.394 
1:18.428 
1:19.191 
1:20.670 
1:21.109 
1:21.867 
1:21.517 
1:21.977 
1:22.318 
1:23.499 
1:27.943 

1:21.464 
1:21.029 
1:21.343 
1:23.320 
1:23.169 
1:21.715 
1:22.706 
1:23.720 
1:22.583 
1:22.851 
1:23.336 
1:22.678 
1:23.955 

1:22.280 
1:21.412 
1:21.271 
1:21.029 
1:25.304 
1:20.130 
1:29.470 
1:21.707 
1:21.271 
1:21.476 
1:25.308 
1:22.582 
1:21.889 

1:20.567 
1:20.888 
1:21.476 
1:22.082 
1:23.301 
1:24.598 
1:27.296 
1:25.680 
1:25.597 
1:26.370 
1:25.055 
1:27.281 

Diferença 

+0.332 
+1.641 
+0.964 

+1.494 
+1.378 
+2.422 
+1.537 
+2.326 
+3.997 
+3.868 
+2.739 
+2.254 

+1.611 
+2.396 
+2.966 

+0.763 
+2.242 
+2.681 
+3.439 
+3.089 
+3.549 
+3.890 
+5.071 
+9.515 

+0.435 

+0.314 
+2.291 
+2.140 
+0.686 
+1.677 
+2.691 
+1.554 
+1.822 
+2.307 
+1.649 
+2.926 

+2.150 
+1.282 
+1.141 
+0.899 
+5.174 

+9.340 
+1.577 
+1.141 
+1.346 
+5.178 
+2.452 
+1.759 

+0.321 
+0.909 
+1.515 
+2.734 
+4.031 
+6.729 
+5.113 
+5.030 
+5.803 
+4.488 
+6.714 

Hora do dia 

15:12:26.390 
15:13:43.839 
15:15:00.611 
15:16:16.419 
15:17:33.721 
15:18:50.907 
15:20:09.137 
15:21:26.482 
15:22:44.616 
15:24:04.421 
15:25:24.097 
15:26:42.644 
15:28:00.706 

15:12:33.589 
15:13:54.413 
15:15:15.807 
15:16:34.235 
15:17:53.426 
15:19:14.096 
15:20:35.205 
15:21:57.072 
15:23:18.589 
15:24:40.566 
15:26:02.884 
15:27:26.383 
15:28:54.326 

15:12:32.090 
15:13:53.119 
15:15:14.462 
15:16:37.782 
15:18:00.951 
15:19:22.666 
15:20:45.372 
15:22:09.092 
15:23:31.675 
15:24:54.526 
15:26:17.862 
15:27:40.540 
15:29:04.495 

15:12:34.631 
15:13:56.043 
15:15:17.314 
15:16:38.343 
15:18:03.647 
15:19:23.777 
15:20:53.247 
15:22:14.954 
15:23:36.225 
15:24:57.701 
15:26:23.009 
15:27:45.591 
15:29:07.480 

15:12:32.720 
15:13:53.608 
15:15:15.084 
15:16:37.166 
15:18:00.467 
15:19:25.065 
15:20:52.361 
15:22:18.041 
15:23:43.638 
15:25:10.008 
15:26:35.063 
15:28:02.344 

Impresso: 28/04/2024 15:30:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:13 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 15:00 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:13 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 15:00 

Página 1/2 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
10 
11 

 

(1) LUCIANO REDIVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:34.527 
1:33.938 

1:41.717 
1:36.446 
1:38.202 
1:37.188 
1:38.130 
1:44.989 
1:41.612 
1:40.000 
1:38.917 
1:45.480 

Diferença 
+3.338 
+2.749 

+5.271 

+1.756 
+0.742 
+1.684 
+8.543 
+5.166 
+3.554 
+2.471 
+9.034 

Hora do dia 
15:27:18.443 
15:28:52.381 

15:13:06.989 
15:14:43.435 
15:16:21.637 
15:17:58.825 
15:19:36.955 
15:21:21.944 
15:23:03.556 
15:24:43.556 
15:26:22.473 
15:28:07.953 

Impresso: 28/04/2024 15:30:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:13 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 15:00 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:13 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 15:00 
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